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ÖZÜçüncü molar dişlerin distalinde yer alan süpernumererdişler distomolar diş olarak adlandırılmaktadır. Man-dibular distomolar dişler oldukça nadir olarak görül-mektedir. Bu vaka raporunda 28 yaşındaki bayanhastada görülen horizontal gömülü distomolar dişin tanıve tedavisi yer almaktadır.
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ABSTRACTSupernumarary teeth that located distal to third mo-lars are called distomolar teeth. Mandibular distomo-lars are rarely seen compared to supernumerary teeth.Here, we present diagnosis and treatment of a 28 yearold female patient having a horizontally impacted dis-tomolar tooth.
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GİRİŞSüt veya daimi dentisyonda normalden fazla sayıda olandişler süpernümerer dişler olarak adlandırılmaktadır(1). Süpernümerer dişler tek, birden fazla, tek taraflıveya çift taraflı olabileceği gibi bir veya her iki çenedeolabilirler (2, 3).Özellikle oral radyografinin rutinde kullanılır hale gel-mesiyle insanlardaki dental düzensizliklerin tanımlan-ması daha kolay hale gelmiştir (4). Panoramik filmler(PF) rutin dental muayene için başvuran hastaların te-şhis ve tedavisi için sıklıkla kullanılmaktadır. Alınanradyograflarda süpernumerer dişler genellikle te-sadüfen fark edilmektedir (5). Süpernümerer dişlerinbulunması nadir değildir fakat dördüncü molar dişleroldukça nadir görülmektedir (4).Orta keser dişlerin arasında ya da hemen arkasındagörülen süpernümerer dişler “meziodens”, molar böl-gede görülenler “paramolar” diş, üçüncü molar dişlerindistalinde yer alan dişler ise “distomolar” diş olarakadlandırılırlar. Süpernümerer dişler her iki dentisyondada görülebilir fakat çoğunlukla daimi dentisyonda görül-mektedirler (2).Distomolar dişler semptomsuz kalabilecekleri gibi, rutinradyolojik muayene sırasında şans eseri fark edile-bilirler. Bunun dışında perikoronitis, ortodontik te-daviye engel olması, ortognatik cerrahiye engel olması,odontojenik kist ve tümör oluşumunun önlenmesi,komşu dişlerde kök rezobsiyonu, protez yapımına engelolması gibi durumlarda çekimleri gerekebilmektedir

(4).Bu vaka raporunun amacı horizontal pozisyondagömülü 4.molar dişi bulunan hastanın tanı ve tedavisiile 4.molar dişin etyolojisi hakkında bilgiler vermektir.
VAKA RAPORURutin dental muayene için Erciyes Üniversitesi DişHekimliği Fakültesine başvuran 28 yaşındaki bayanhasta sağ alt yirmi yaş dişinin çekimi için Ağız, Diş veÇene Cerrahisi Anabilim Dalı’na yönlendirildi. Hastanınyapılan ağız içi muayenesinde sağ alt üçüncü molardişin distalinde çok az miktarda dişeti retansiyonuolduğu ve dişeti ile birlikte çevre yumuşak dokuda dahafif enflamasyon olduğu gözlendi.  Alınan anamnezdehastanın daha önce ilgili dişten herhangi bir şikâyetiolmadığı öğrenildi. Radyolojik değerlendirme amacıylahastadan PF alındı (Resim 1)  ve PF incelendiğinde sağalt üçüncü molar dişin distalinde horizontal pozi-syonda gömülü bir süpernumerer dördüncü molardişin (distomolar) bulunduğu anlaşıldı. Süpernumererdişin folikülünün genişlediği ve çevre kemik dokudarezorbsiyona neden olduğu anlaşıldı. Hasta klinik du-rum hakkında bilgilendirildi ve sağ alt üçüncü molar ilesüpernumerer dördüncü molar dişlerin çekimine kararverildi. Hastadan aydınlatılmış onam formu alındı ve 2cc Ultracaine DS Forte (Aventis Pharma San. ve Ltd. Şti.,İstanbul, Türkiye) ile sağ inferior alveolar sinir bloğu
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ve bukkal infiltratif anesteziler yapıldı. Sağ alt üçüncümolar dişin elevatör ve davye yardımıyla tek parçahalinde çıkarılmasını takiben çekim soketinin distalin-den horizontal insizyon yapılarak mukoperiosteal flepkaldırıldı ve süpernumerer dördüncü molar dişe ulaş-
ıldı. Süpernumerer diş elevatör ve davye yardımıyla tekparça halinde çıkarıldı. Dördüncü molar dişin morfolojikolarak normal alt molar diş morfolojisinde olduğu anlaş-ıldı (Resim 2). Çekim soketleri kürete edilerek granülas-yon dokuları uzaklaştırıldı ve mukoperiosteal flep 3-0

Resim 1. İşlem öncesi hastanın panaromik filmi.

Resim 2. Sağ alt 3. Molar ve gömülü sağ alt 4. Molar dişlerin okluzalden görünümü
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ipekle primer olarak kapatıldı. Hastaya rutin ameliyatsonrası öneriler yapıldı. Hastaya antibiyotik, ağrı kesicive gargara reçete edildi. Bir hafta sonraki kontroldedikişler alındı ve iyileşmenin sorunsuz olarak gerçekleş-tiği görüldü.
TARTIŞMASüpernümerer molar dişlerin prevalansını Cassetta %0,18 (7) ve Kaya % 0,30 (8) olarak bildirmişlerdir. Lit-eratürde dördüncü, beşinci, altıncı ve yedinci molarlarıngörüldüğü rapor edilmiştir (5). Fakat dördüncü molardişlerin görülme oranının daha yüksek olduğubildirilmiştir (4). Literatürde, yetişkin hastalardasüpernümerer dişlerin maksillaya oranla mandibularmolar bölgede oldukça nadir görüldüğü bildirilmiştir(5). Kalıcı dişlerde hiperdontizm en çok maksiller kesicive maksiller molar bölgelerde görülmektedir. Mandibu-lar molar bölgede süpernümerer diş görülme olasılığıoldukça azdır (5-6). Kara ve ark. türk popülasyonu üz-erinde yaptıkları çalışmada maksilla:mandibulagörülme oranını 7,16:1 olarak bildirilmiştir (8). Buvakadaki süpernumerer diş sağ mandibula posteriorbölgede yer almaktadır.Shahzad ve ark. yaptıkları bir çalışmada 409 hastanın9’unda dördüncü molar dişe rastlamış, bunların 2’sinemandibulada, 7’sine maksillada rastladıklarını bildir-mişlerdir (6). Genel olarak süpernümerer molar dişleringörülme oranı kadınlara oranla erkeklerde daha fazladırve 2:1 ile 5:1 arasında değişen farklı erkek:kadınoranları bildirilmiştir (4). Süpernumerer dişlerin erkek-lerde daha fazla görülmesinin nedenini; süpernumererdişlerin otozomal resesif genle ilişkili olması ve bu geninerkeklerde daha fazla görülmesi ile ilişkilendirilmiştir(5). Kara ve ark. ise yaptıkları çalışmada erkek:kadınoranını 1:2 bulmuşlardır (8). Bu vakada ise süpernu-merer dişe bayan hastada rastlanılmıştır.Süpernümerer dişler normal morfolojide olabilirler vebunlar suplementer dişler olarak adlandırılırlar. Diğeryandan süpernümerer dişler rudimenter şekilde vedaha küçük olabilirler (7). Stafne üst dördüncü molar-ların künt, çok kasplı, üçüncü molarlardan daha küçükve ayrıca konik şekilde olduklarını bildirmiştir. Diğeryandan, alt supernümerer molar dişlerin morfolojisininnormal molarların şekil ve boyutlarına oldukça yakınolduğunu bildirmiştir (8). Bu vakadaki süpernumererdişin morfolojisinin üçüncü molar dişin morfolojisi ileoldukça benzer olduğu anlaşılmıştır.Distomolarların etyolojisi tam olarak bilinmemekle bir-likte, dental laminanın distale doğru büyümesiyle gel-iştikleri düşünülmektedir (7). Bazı araştırmacılar fazladişleri atavizmle açıklamaktadır. Bir zamanlar in-sanların kırk dört dişe sahip olduğu ve zamanla on ikitanesini kaybettikleri ileri sürülmüştür (5).Süpernümerer dişlerin sıklıkla diğer dental anomalilerve sendromlarla birlikte görülmesi nedeniyle gelişim-lerinin heredite ve çevresel faktörlerden etkilendiğidüşünülmektedir (5). Bu vakada hastanın herhangi birsendromu ya da gelişim bozukluğu bulunmamaktadır.Süpernümerer dişler sürmede gecikme, daimi dişingömülü kalması, süpernümerer dişin malpoze olması yada komşu dişte yer değiştirme gibi dental anomalilereyol açabilirler. Bu gibi sürme bozuklukları erken teşhisve uygun tedaviyle önlenebilir. Uygun tedaviyi belirle-

mek için süpernümerer dişin tam pozisyonunu ve dişinçeşitli bozukluklara yol açabileceği anları hesaplamakönemlidir (9). Radyografik muayeneyle cerrahın olasıkomplikasyonlara hazırlıklı olması mümkün olmakta-dır. Tam gömülü süpernümerer dördüncü molarlarınçekim endikasyonları tam gömülü üçüncü molardişlerin çekim endikasyonları ile aynıdır (8).Sonuç olarak mandibular dördüncü molar dişler nadirde olsa görülmektedirler. Bizim vakamızda olduğu gibigenellikle semptom vermezler ve radyografik muayenesırasında tesadüfen fark edilirler. Çoğunlukla gömülüolan bu dişlerin çekim endikasyonları, gömülü dişçekim endikasyonlarıyla aynıdır.
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